
 

 

FILIALA TIMIS 

1 

 

Timisoara, str. Nicu Filipescu, nr. 4, ap. 14, jud.Timis 

Sediu ales: Dr. Tr. Severin, str. Zabrautului nr.7A, jud. Mehedinti 

CUI 38704372, înregistrată în RFO II sub nr.0918 

 Fax/Tel: 0256/35.43.99, Mobil: 0756.48.20.35 

 E-mail: office@consultant-insolventa.ro; www.consultant-insolventa.ro  

 
Publicaţie de vânzare privind licitaţia din data de 

28.07.2025 
 

Debitorul, SC Sevconstruct Prefabricate SRL - societate în faliment, in 
bankruptcy, en faillite, cu sediul în Mun. Drobeta Turnu Severin, Str. Crișan nr. 
80, Bl. R3, Et. Parter, jud. Mehedinti, număr de înregistrare în registrul 
comerţului J25/260/2018, C.U.I. 39307974, reprezentata prin lichidator 
judiciar Consultant Insolventa SPRL Filiala Timis, cu sediul ales in Mun. 
Drobeta Turnu Severin, str. Zabrautului nr. 7A, jud. Mehedinti, CUI 38704372, 
inregistrata in RFO II sub nr. 0918, prin asociat coordonator Serban Valeriu, 
conform Incheierii de sedinta din data de 13.01.2025, pronuntata de catre 
Tribunalul Mehedinti in cadrul dosarului nr. 3321/101/2024, scoate la 
vânzare la pretul stabilit prin Raportul de evaluare nr. 420/02.07.2025 aprobat 
conform hotarare adunare creditori din data de 15.07.2025, publicata in 
Buletinul Procedurilor de Insolventa, urmatoarele bunuri mobile valorificate in 
bloc:  
 

1. Statie sortare mobila FINALY 390 cu 2 benzi hidraulice, localizata in 
Mun. Dr. Tr. Severin, Str. Constructoriilor nr. 44bis, jud. Mehedinti 
– in incinta SOMACO HOLDING SA, la pretul de 25.500 Euro exclusiv 
TVA, (echivalentul in lei la cursul BNR din ziua platii);  

 
2. Statie sortare mobila POWER SCREEN cu 2 benzi hidraulice, 

localizata in Mun. Dr. Tr. Severin, Str. Constructoriilor nr. 44bis, jud. 
Mehedinti – in incinta SOMACO HOLDING SA, la pretul de 3.000 Euro 
exclusiv TVA, (echivalentul in lei la cursul BNR din ziua platii);  

 
3. Roata descarcatoare nisip, localizata in Mun. Dr. Tr. Severin, Str. 

Constructoriilor nr. 44bis, jud. Mehedinti – in incinta SOMACO 
HOLDING SA, la pretul de 4.460 Euro exclusiv TVA, (echivalentul in 
lei la cursul BNR din ziua platii);  

 
Total bunuri mobile valorificate in bloc ca ansamblu independent la 

pretul de 32.960 Euro exclusiv TVA, (echivalentul in lei la cursul BNR din 
ziua platii).  
 

Licitaţia va avea loc la biroul ales al lichidatorului judiciar din 
Mun. Dr. Tr. Severin, str. Zabrautului nr. 7A, jud. Mehedinti la data de 
28.07.2025, orele 1430.  
 

Titlul executoriu în baza căruia lichidatorul judiciar procedează la 
vânzarea bunurilor mobile descrise anterior, il reprezinta Incheierea de sedinta 
din data de 13.01.2025, de deschidere a procedurii falimentului impotriva 
debitoarei SC Sevconstruct Prefabricate SRL, pronunţată de Tribunalul 
Mehedinti în dosarul nr. 3321/101/2024.  
  

Asupra bunurilor mobile mai sus mentionate exista sechestru conform 
Ordonanta de sechestru pentru bunurile mobile emisa de Directia de 
Investigare a Infractiunilor de Criminalitate Organizata si Terorism – Biroul 



 

 

FILIALA TIMIS 

2 

 

Timisoara, str. Nicu Filipescu, nr. 4, ap. 14, jud.Timis 

Sediu ales: Dr. Tr. Severin, str. Zabrautului nr.7A, jud. Mehedinti 

CUI 38704372, înregistrată în RFO II sub nr.0918 

 Fax/Tel: 0256/35.43.99, Mobil: 0756.48.20.35 

 E-mail: office@consultant-insolventa.ro; www.consultant-insolventa.ro  

Teritorial Gorj la data de 09.10.2024 in dosarul nr. 56/55/P/2022 mentinuta 
prin Ordonanta de sechestru din data de 06.05.2025 pronunata in cadru 
aceluiasi dosar.  
 

Participarea la licitaţie este condiţionată de consemnarea în contul unic 
de insolventa al debitoarei SC SEVCONSTRUCT PREFABRICATE SRL, cont 
deschis la Exim Banca Romaneasca S.A. Sucursala Drobeta Turnu Severin sub 
nr. RO48BRMA260102530799RO01, pana la data de 25.07.2025 orele 17:00 
a unei cauţiuni de 10% din preţul de pornire pentru toate bunurile mobile 
valorificate in bloc ca ansamblu independent, precum şi achiziţionarea caietului 
de sarcini in sumă de 1.000 lei+TVA.  
 

Invităm pe toti cei care vor să participe la şedinţa de licitaţie să transmita 
oferte de cumpărare/cerere de inscriere la licitatie și documentele în copie xerox 
din care rezultă faptul că a fost achitată garanția de 10% privind participarea la 
licitație, respectiv contravaloarea caietului de sarcini la adresa de email: 
office@consultant-insolventa.ro. 
  

Somam pe toti cei care pretind vreun drept asupra bunurilor mobile 
descrise anterior sa anunte lichidatorul judiciar inainte de data stabilita pentru 
vânzarea în termen, sub sanctiunea prevazută de lege. 

 
Relaţii suplimentare la telefoanele: 0756482035, 0252/354399, email 

office@consultant-insolventa.ro, sau la sediul profesional ales al 
lichidatorului judiciar din Municipiul Dr. Tr. Severin, str. Zăbrăuțului nr. 7A, 
judetul Mehedinti. 

 
Lichidator judiciar, 

Consultant Insolvenţă SPRL Filiala Timis, 
prin asociat coordonator ec. Serban Valeriu  

 


